CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do  - Hạnh phúc
------***------

HỢP ĐỒNG ỦY QUYỀN
Hôm nay, ngày………….., tại………………………………………………………………chúng tôi gồm:
Người uỷ quyền:

Tên:

Số CMND/ĐKKD:                               Ngày cấp:                                  Nơi cấp:

Địa chỉ thường trú/Trụ sở chính:

Điện thoại cố định:                                                  Điện thoại di động:
Tài khoản giao dịch chứng khoán tại Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc Tế Việt Nam số: ………
Người được uỷ quyền:
Tên:

Số CMND:                               Ngày cấp:                                  Nơi cấp:

Địa chỉ thường trú:

Điện thoại cố định:                                                  Điện thoại di động:
Đã thống nhất ký kết Hợp đồng ủy quyền này (Sau đây gọi là “Hợp đồng”) với nội dung sau:
Điều 1. Phạm vi ủy quyền
Theo Hợp đồng này, Người được uỷ quyền được đại diện cho Người uỷ quyền thực hiện các công việc sau trên tài khoản giao dịch chứng khoán số …..……………. tại Công ty CP Chứng khoán Quốc Tế Việt Nam, dưới đây gọi là “Tài khoản”
a. Đặt lệnh mua bán chứng khoán và ký trên phiếu lệnh giao dịch
b. Lưu ký chứng khoán

c.    Rút tiền mặt hoặc chuyển khoản tiền
d. Quyết định và ký các tài liệu liên quan đến việc đăng ký mua cổ phiếu phát hành thêm hoặc chuyển nhượng quyền mua cổ phiếu phát hành thêm phát sinh từ việc sở hữu chứng khoán trên Tài khoản;

e. Yêu cầu tra cứu thông tin, nhận sao kê số dư chứng khoán, tiền trên Tài khoản

f.    Quyết định và ký kết các Hợp đồng hợp tác đầu tư, hợp đồng khác có liên quan đến việc kinh doanh chứng khoán trên Tài khoản với tổ chức cá nhân khác và các Phụ lục sửa đổi bổ sung, tài liệu giao dịch khác có liên quan đến việc thực hiện Hợp đồng Hợp tác đầu tư này;

g. Quyết định và ký các Hợp đồng chuyển nhượng quyền nhận tiền bán chứng khoán (là Hợp đồng thỏa thuận với một Bên thứ ba về việc Người ủy quyền đồng ý trao cho Bên thứ ba quyền nhận số tiền thuộc sở hữu của Người ủy quyền phát sinh từ việc Người ủy quyền bán chứng khoán tại Tài khoản); Hợp đồng vay ứng trước tiền bán chứng khoán; Hợp đồng giao dịch ký quỹ; Hợp đồng cầm cố chứng khoán và các thỏa thuận khác liên quan đến hoạt động giao dịch chứng khoán trên Tài khoản theo quy định của pháp luật;

h. Quyết định, ký kết và thực hiện các Hợp đồng, thỏa thuận cung cấp dịch vụ giao dịch trực tuyến; các Hợp đồng dịch vụ khác liên quan đến Tài khoản theo quy định của Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc Tế Việt Nam và pháp luật

i.   Thực hiện thủ tục đóng (tất toán) Tài khoản theo quy định của pháp luật và của Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc Tế Việt Nam.

j.   Thực hiện các công việc và ký kết các giấy tờ khác thuộc thẩm quyền của Chủ tài khoản theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Thời hạn Hợp đồng.

Thời hạn ủy quyền từ ngày…………… và kết thúc vào ngày………………………….

Điều 3.  Quyền và trách nhiệm của Người ủy quyền

a. Cung cấp thông tin, tài liệu và phương tiện cần thiết để Người được ủy quyền thực hiện công việc;

b. Chịu trách nhiệm về các cam kết, lệnh giao dịch (tiền, chứng khoán) do Người được ủy quyền thực hiện trong phạm vi ủy quyền;

c.    Yêu cầu Người được ủy quyền thông báo đầy đủ về việc thực hiện công việc ủy quyền;

d. Yêu cầu Người được ủy quyền giao lại tài sản, lợi ích thu được từ việc thực hiện công việc ủy quyền;

e.  Được bồi thường thiệt hại, nếu Người được ủy quyền vi phạm các nghĩa vụ đã thỏa thuận.

Điều 4. Quyền và trách nhiệm của Người được ủy quyền
a. Yêu cầu Người ủy quyền cung cấp thông tin, tài liệu và phương tiện cần thiết nhằm thực hiện công việc ủy quyền;

b. Thực hiện đúng nội dung và phạm vi được ủy quyền;

c.    Được phép ủy quyền cho người thứ ba thực hiện một phần hoặc toàn bộ nội dung được ủy quyền quy định tại Điều 1 của Hợp đồng này. Việc ủy quyền lại cho người thứ ba phải được thông báo đầy đủ cho Người ủy quyền trước khi thực hiện.

d. Thông báo cho Người ủy quyền đầy đủ về việc thực hiện công việc ủy quyền.
e. Thông báo cho người thứ ba trong quan hệ thực hiện ủy quyền về thời hạn, phạm vi ủy quyền và việc sửa đổi, bổ sung phạm vi ủy quyền của Hợp đồng này;

f. Bảo quản, giữ gìn tài liệu và phương tiện được giao để thực hiện việc ủy quyền;

g. Bảo mật thông tin mà mình biết được trong khi thực hiện ủy quyền;

h. Giao lại cho Người ủy quyền tài sản đã nhận và những lợi ích thu được trong khi thực hiện ủy quyền theo thỏa thuận hoặc theo quy định của pháp luật;

i.
Bồi thường thiệt hại do vi phạm các nghĩa vụ đã thỏa thuận trong hợp đồng;

Điều 5. Chấm dứt Hợp đồng.

Hợp đồng này được chấm dứt trong các trường hợp sau:
a. Kết thúc Thời hạn Hợp đồng nêu tại Điều 2 của Hợp đồng mà các Bên đã thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của mình..

b. Người ủy quyền và/hoặc Người được ủy quyền yêu cầu chấm dứt Hợp đồng trước hạn. Bên chấm dứt Hợp đồng trước hạn có trách nhiệm thông báo cho Bên còn lại và Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc Tế Việt Nam tối thiểu trước 03 ngày kể từ ngày chấm dứt.

c. Một trong các Bên bị phá sản/chết hoặc bị thanh lý, giải thể hoặc chấm dứt hoạt động kinh doanh.

Trong mọi trường hợp khi chấm dứt Hợp đồng, các bên phải hoàn thành các nghĩa vụ của mình theo thỏa thuận trong Hợp đồng này.

Điều 6. Phương thức giải quyết tranh chấp

Trong quá trình thực hiện hợp đồng ủy quyền mà phát sinh tranh chấp, các bên cùng thương lượng giải quyết trên nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau; trong trường hợp không thương lượng được, thì một trong hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu toà án có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.

Điều 7. Điều khoản thực hiện

a. Hợp đồng này có giá trị pháp lý ràng buộc các bên và các bên thừa kế, tiếp nhận, nhận chuyển nhượng của các bên.

b. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký. Hợp đồng này có thể được sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh bằng văn bản. Các văn bản thỏa thuận về việc sửa đổi, bổ sung, điều chỉnh Hợp đồng này (nếu có), sẽ cấu thành một bộ phận không tách rời của Hợp đồng và ràng buộc trách nhiệm đối với các Bên.

c. Hợp đồng này, được lập thành 04 (bốn) bản gốc có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 01 bản, 01 bản lưu tại Phòng Công chứng, 01 bản lưu tại Công ty Cổ phần Chứng khoán Quốc Tế Việt Nam.

	NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN
	NGƯỜI UỶ QUYỀN

	(Ký, ghi rõ họ tên)
	(Ký, ghi rõ họ tên)

Xác nhận của chính quyền địa phương hoặc phòng công chứng

PAGE
2